公告编号：2017-049

1

证券代码：833319         证券简称：比酷股份       主办券商：东北证券

北京比酷天地文化股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 对外投资概述

（一）基本情况

北京比酷天地文化股份有限公司（以下简称“公司”）拟对上海

比酷广告有限公司（以下简称“上海比酷”）进行投资，投资金额为

1,970,000.00元整，其中45,000.00元整计入被投资公司的注册资本，

1,925,000.00元整计入被投资公司的资本公积，本次交易价格依据投

资标的发展前景及预计未来经营业绩状况，经过双方协商确定的。

本次对外投资不构成关联交易。

本次交易金额人民币1,970,000.00元整，公司最近一个会计年度

经审计的合并财务会计报表期末总资产为42,729,062.85元，公司最

近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产总额为

28,296,908.32元，根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》

公告编号：2017-049

2

的相关规定，本次对外投资未达到以下标准：1、购买、出售的资产

总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末

资产总额的比例达到50%以上；2、购买、出售的资产净额占公众公司

最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例

达到50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年

度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到30%以上。公

司亦不存在12个月内连续对本次对外投资相同或相关资产进行购买、

出售以其累计数分别计算相应数额达到《非上市公众公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组标准的情形。本次交易不构成重大

资产重组。

（二）审议和表决情况

本次对外投资事宜已经由公司董事长2017年第三次决定通过。根

据公司《对外投资管理制度》对外投资权限的相关规定,本次投资金

额未达到需要董事会审议的额度，由公司董事长审批决定，经董事长

决定通过后无须提交董事会和股东大会审议。

（三）交易生效需要的其他审批及相关程序

尚需报当地工商部门办理相关手续，本次投资完成后的信息以当

地工商行政管理部门办理的登记手续为准。

（四）本次对外投资涉及进入新的领域

本次投资不涉及进入新的领域。

公告编号：2017-049

3

二、 交易对手方的情况介绍

交易对手方姓名：丁俊华

交易对手方性别：男

交易对手方国籍：中国

交易对手方住所：上海市

与本公司存不存在关联关系：不存在

三、 投资标的基本情况

（一）出资方式

本次对外投资的出资方式为现金出资。

本次对外投资资金来源为本公司自有资金，目前属于认缴注册，

后续本公司将根据资金情况分阶段足额缴纳注册资本。

（二）投资标的基本情况

本次投资标的上海比酷成立于 2017 年 8 月 11 日，为自然人独资

企业，认缴注册资本 3 万元，投资标的资产状况未经审计及评估，尚

未开展业务。

基本信息

企业名称 上海比酷广告有限公司

公告编号：2017-049

4

统一社会信用代码 91310230MA1JYM087A

类型 有限责任公司(自然人独资)

注册资本 3.00万人民币 成立日期 2017年08月11日

营业期限自 2017年08月11日 营业期限至 2037年08月10日

登记状态 开业 核准日期 2017年08月11日

登记机关 上海市崇明区市场监管局

住所 上海市崇明区长兴镇潘园公路1800号3号楼15399

室（上海泰和经济发展区）

经营范围 广告设计、制作、代理、发布，文化艺术交流策划，

从事（信息、计算机、网络）科技领域内的技术开

发、技术转让、技术咨询和技术服务，市场信息咨

询与调查（不得从事社会调查、社会调研、民意调

查、民意测验），企业管理咨询，商务信息咨询，

财务咨询，市场营销策划，企业形象策划，会务服

务，室内装潢设计。 【依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动】

本次投资前，投资标的股权结构：

公告编号：2017-049

5

股东 出资额（万元） 持股比例（%） 出资方式

丁俊华 3.00 100 现金

合计 3.00 100 -

本次投资完成后，投资标的股权结构：

股东 出资额（万元） 持股比例（%） 出资方式

北京比酷天地文

化股份有限公司
4.50 60 现金

丁俊华 3.00 40 现金

合计 7.50 100 -

四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

为扩大公司业务规模和业务范围，增强公司竞争力，增加公司盈

利来源，拓展公司业务规模，培育新的利润增长点，从而提升公司的

盈利能力和抗风险能力。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次投资公司是从长远发展利益出发所做出的慎重决策，公司将

有序扩大业务规模，但仍可能存在一定的经营和管理风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

公告编号：2017-049

6

本次对外投资有利于公司业务发展，也是公司增强公司盈利能力

和竞争力的重要举措，对公司未来财务状况和经营成果将产生积极影

响。

五、 备查文件目录

《北京比酷天地文化股份有限公司董事长2017年第三次决定》

《上海比酷广告有限公司营业执照》

北京比酷天地文化股份有限公司

董事会

2017年11月17日